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METRYCZKA SPRAWY 

Zagadnienie z zakresu: Wartość towarów w wywozie. 
 

Opis zagadnienia:  
Czy art. 130 rozporządzenia wykonawczego do unijnego kodeksu celnego odnosi się do ustalania wartości towaru 
w procedurze wywozu (nie jest to pojęcie tożsame z wartością celną w przywozie) i ewentualnego udzielenia 
rabatu kontrahentowi po zwolnieniu towaru, czego skutkiem jest wystawienie faktury korygującej uwzględniającej 
taki rabat?   

Data zgłoszenia zagadnienia:        22.03.2016 r. Data ostatniej aktualizacji:        30.03.2016 r. 

Departament odpowiedzialny za 
zagadnienie: 
 

Departament Ceł 

 

Wydział odpowiedzialny za 
prowadzenie sprawy: 
 

Wydział Reguł Pochodzenia i 
Wartości Celnej 

Ekspert prowadzący sprawę: 
 

 
Mariusz Misztela 

STANOWISKO W SPRAWIE 

Opis stanu faktycznego:  
Zdarzają się sytuacje w procedurze wywozu, w których po zwolnieniu towaru sprzedawca udziela kupującemu 
rabatu, czemu towarzyszy wystawienie faktury korygującej.  

Podstawy prawne: 

-  krajowe: 

- unijne: art. 70 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 z dnia 9 października 
2013 r. ustanawiającego unijny kodeks celny, art. 130 rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) nr 2015/2447 z 
dnia 24 listopada 2015 r. ustanawiającego szczegółowe zasady wykonania niektórych przepisów rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 ustanawiającego unijny kodeks celny,  

Stanowisko:  

Zgodnie z art. 130 ust. 1 rozporządzenia wykonawczego do unijnego kodeksu celnego do celów ustalania wartości 
celnej zgodnie z art. 70 ust. 1 unijnego kodeksu celnego uwzględnia się rabaty, jeżeli w chwili przyjęcia zgłoszenia 
celnego umowa sprzedaży przewiduje stosowanie rabatów i określa ich wysokość. Jednocześnie jak wynika z ust. 
3 art. 130 rozporządzenia wykonawczego nie uwzględnia się rabatów wynikających ze zmian w umowie, które 
nastąpiły po przyjęciu zgłoszenia celnego. Jak wynika z powyższego przepis art. 130 odnosi się do pojęcia 
wartości celnej, zdefiniowanej w art. 70 ust. 1 unijnego kodeksu celnego jako cena faktycznie zapłacona lub 
należna za towary, gdy zostały one sprzedane w celu wywozu na obszar celny Unii. Jak wynika z powyższego 
pojęcie wartości celnej dotyczy tylko towarów sprzedanych w celu wywozu do UE, tym samym odnoszące się do 
wartości celnej przepisy szczególne, w tym art. 130 rozporządzenia wykonawczego, także odnoszą się tylko do 
towarów sprzedanych w celu wywozu do UE. W konsekwencji art. 130 rozporządzenia wykonawczego nie należy 
odnosić do wartości towarów sprzedanych w celu wywozu z UE i procedury wywozu. 

 


